平成２４年３月１６日

各 位

会 社 名 山陽電気鉄道株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  上 門 一 裕

コード番号 ９０５２

上場取引所 大証第１部

問 合 せ 先 取締役総務本部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 荒 木 素 直

（ＴＥＬ ０７８－６１２－２０３２）

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

  当社は、毎年 3 月末と 9 月末時点で 1,000 株以上所有の株主の皆さまに対して、株主優待

を実施しております。この度、従来の株主優待に加え、当社沿線の３つの観光施設でご利用

いただける優待券を新たに贈呈するなど、株主優待を拡充いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 拡充内容

毎年 3 月末と 9 月末時点で 1,000 株以上所有の株主の皆さまに対して、下表の内容の

優待券をすべて贈呈いたします。

拡充内容といたしましては、当社沿線の人気の観光施設である神戸市立須磨離宮公園、

神戸市立須磨海浜水族園、明石市立天文科学館の入場割引券を贈呈します。１枚で４名様

までご利用可能な割引券を２枚お付けしますので、ご家族やお友人とご一緒にご利用いた

だけます。

また、当社グループ会社施設のサン神戸ゴルフガーデン（ゴルフ練習場）の会員入会時

および会員更新時における年会費の割引券をお付けするとともに、当社グループ会社の

山商株式会社が運営するケンタッキー・フライド・チキンおよびミスタードーナツの店舗

でご利用いただける割引券もお付けします。

 なお、「電車乗車券」および「電車・山陽バス共通乗車証」についての変更はござい

ません。

（拡充内容一覧）

対象施設 発行枚数 割引対象 割引率

神戸市立須磨離宮公園 ２枚 一般入園料 ２０％

神戸市立須磨海浜水族園 ２枚 一般入園料 ２０％

明石市立天文科学館 ２枚 一般観覧料 ２０％

サン神戸ゴルフガーデン（ゴルフ練習場） １枚 年会費 １０％

ケンタッキー・フライド・チキン（７店舗※１） ２枚 お買上金額 １０％

ミスタードーナツ（２店舗※２） ２枚 お買上金額 １０％

※１：垂水店、名谷店、山陽明石駅店、神戸学園都市店、イオンジェームス山店、

イトーヨーカドー明石店、JR姫路駅店

※２：山陽板宿ショップ、山陽姫路ショップ

２． 実施時期

平成２４年３月３１日の基準日に株主名簿に記録された株主様から実施いたします。

（発送は５月下旬予定）

以  上

（参 考）

  株主優待券 電車 電車・山陽バス グループ・沿線施設

所有株式数   乗車券 共通乗車証 株主優待券

1,000株 ～ 2,999株 4枚 ― １冊

3,000株 ～ 4,999株 8枚 ― １冊

5,000株 ～ 9,999株 12枚 ― １冊

10,000株 ～ 14,999株 24枚 ― １冊

15,000株 ～ 19,999株 48枚 ― １冊

20,000株 ～ 22,999株 60枚 ― １冊

23,000株 ～ 199,999株 4枚 1枚 １冊

200,000株 ～ 499,999株 4枚 2枚 １冊

500,000株 ～ 999,999株 4枚 3枚 １冊

1,000,000株 以上 4枚 5枚 １冊

【グループ・沿線施設株主優待券の内訳（下線が今回追加分）】

・須磨浦山上遊園招待券・喫茶券各２枚

・サン神戸ゴルフガーデン（ゴルフ練習場）入場１回無料券５枚

・舞子ホテルランチ・ディナーコース料理代金１０％割引券４枚

・山陽百貨店買物５％割引券４枚

・山陽交通社・山陽バス観光センター（トラストツアーのみ）旅行代金５％割引券２枚

・神戸市立須磨離宮公園一般入園料２０％割引券２枚

・神戸市立須磨海浜水族園一般入園料２０％割引券２枚

・明石市立天文科学館一般観覧料２０％割引券２枚

・サン神戸ゴルフガーデン会員入会時および会員更新時における年会費１０％割引券１枚

・ケンタッキー・フライド・チキン（７店舗）お買上金額１０％割引券２枚

・ミスタードーナツ（２店舗）お買上金額１０％割引券２枚

＜資料提供先＞

青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、大阪証券記者クラブ、神戸経済記者クラブ、神戸市政記者

クラブ、神戸民放記者クラブ